
 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

       

ХХІХ сесія                                     м. Олевськ                                 VІІІ скликання 

 

09.03.2023                 № 1152 

 

Про внесення змін до  

бюджету Олевської міської  

територіальної громади на 2023 рік 

 

(0651300000) 

код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Спрямувати на проведення витрат 227 271,74 гривень залишків коштів  

спеціального фонду бюджету міської територіальної громади. 

          2. Внести зміни до рішення міської ради від 22.12.2022  року №1061 „Про 

бюджет Олевської міської  територіальної громади на 2023 рік”, зі змінами та 

доповненнями, внесеними рішеннями міської ради від 10.01.2023 року №1075 

„Про внесення змін до бюджету Олевської міської  територіальної громади на 

2023 рік”,  від 16.02.2023 року №1106 „Про внесення змін до бюджету 

Олевської міської  територіальної громади на 2023 рік”, а саме: 

2.1. В підпункті 1 пункту 1 цифри 329 728 779,00 гривень, 326 738 479,00 

гривень, 2 990 300,00 гривень замінити, відповідно, цифрами 331 028 779,00 

гривень, 327 038 479,00 гривень, 3 990 300,00 гривень. 

         2.2. В підпункті 2 пункту 1 цифри 355 193 196,00 гривень, 323 643 196,00 

гривень, 31 550 000,00 гривень замінити,  відповідно, цифрами 356 720 467,74 

гривень, 323 945 467,74 гривень, 32 775 000,00 гривень. 

2.3. Підпункт 3  пункту 1 викласти у такій редакції: «3) Установити в 

цілому профіцит загального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 3 093 011,26 гривень згідно з додатком  №2  до цього рішення, з них:   

             - профіцит загального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 30 854 220,00 гривень напрямом використання якого визначити передачу 

коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду); 

   - дефіцит загального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 27 761 208,74  гривень, в тому числі: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80


           надходження коштів із спеціального до загального фонду бюджету  в 

сумі  2 271,74  гривень; 

використання вільного залишку бюджетних коштів бюджету міської 

територіальної громади, у тому числі за рахунок залишку   коштів бюджету 

міської   територіальної громади     у  сумі 27 758 937,00 гривень. 

          2.4. Підпункт 4 пункту 1 викласти в такій редакції: «4) Установити в 

цілому дефіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної громади в      

сумі 28 784 700,00 гривень (додаток 2), з них:  

- дефіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної громади в 

сумі 31 489 091,74 гривень, в тому числі: 

           надходження із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) в сумі  30 854 220,00     гривень; 

використання залишків коштів спеціального фонду бюджету міської 

територіальної громади, які виникли           станом на 01.01.2023 року у сумі  

634 871,74 гривень, в тому числі: від надходження коштів від відшкодування 

втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва – 407 600,00 

гривень, збору за забруднення навколишнього природного середовища, 

екологічного податку – 99 000,00 гривень, надходжень до бюджету розвитку 

міського бюджету – 126 000,00 гривень, концесійні платежі щодо об'єктів 

комунальної власності (які мають цільове спрямування згідно із законом) – 

2 271,74 гривень; 

         - профіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 2 704 391,74  гривень, в тому числі: 

         погашення місцевого боргу по кредиту Північної Екологічної Фінансової 

Корпорації НЕФКО – 2 702 120,00 гривень; 

         -  передача коштів із спеціального до загального фонду бюджету  в сумі  

2 271,74  гривень».   

         2.5.   Підпункт 6  пункту 1 викласти у такій редакції: «6) Резервний фонд 

бюджету   міської   територіальної    громади у розмірі 1 053 271,74 гривень, що 

становить 0,33 відсотків видатків загального фонду бюджету міської 

територіальної громади, визначених цим пунктом». 

         2.6.  У пункті  5 цифри  43 975 465,00   гривень   замінити відповідно 

цифрами 45 173 465,00 гривень. 

         3. Це рішення набирає чинності з моменту прийняття міською радою. 

         4. Додатки  1, 1.1, 2, 3, 4, 6  викласти в новій редакції.  

         5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів влади згідно з розподілом 

обов’язків та постійну комісію міської ради питань бюджету, економічного 

розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та залучення 

інвестицій. 

 

Міський голова                                                                     Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



                                                      

 

 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

       

ХХІХ сесія                                         м. Олевськ                                 VІІІ скликання 

 

09.03.2023     №1153 

 

Про надання одноразової 

матеріальної допомоги 

жителям громади 

 

       Розглянувши подані документи громадян, керуючись ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», у відповідності до «Програми 

соціального захисту населення Олевської міської ради на 2021-2025 роки», 

затвердженої рішенням  ІІ сесії Олевської міської ради   VІІІ скликання від 

24.12.2020 року №37, враховуючи висновок постійної комісії з питань бюджету, 

економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та 

залучення інвестицій, враховуючи висновок постійної комісії з питань 

бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, 

торгівлі та залучення інвестицій, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати право відділу бухгалтерського обліку та звітності міської ради на 

виплату одноразової матеріальної допомоги: 

 *****  на лікування – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування – 10 000,00 гривень; 

 ***** в зв'язку з складними життєвими обставинами – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування  – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування дитини – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування дитини – 10 000,00 гривень; 

 ***** в зв'язку з складними життєвими обставинами – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування  – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування  – 10 000,00 гривень; 

 ***** в зв'язку з складними життєвими обставинами – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування  – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування  – 10 000,00 гривень; 

 ***** в зв'язку з складними життєвими обставинами – 10 000,00 гривень; 

 ***** на лікування  – 10 000,00 гривень. 

 



2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної 

власності, підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій. 

 

 

 

Міський голова                                                                     Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 

 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХIХ сесія                               м. Олевськ                   VІІІ скликання 

  

09.03.2023                                                                                            № 1154                        

 

Про надання дозволу відділу освіти, молоді  

та спорту Олевської міської ради на передачу  

в оренду на аукціоні приміщень харчоблоків 

 
 Розглянувши лист начальника відділу освіти, молоді та спорту Олевської 

міської ради від 03.03.2023 року № 228 Валерія Левченка щодо надання в 

оренду приміщень харчоблоків для організації харчування дітей в 

загальноосвітніх закладах Олевської міської територіальної громади, 

відповідно до ст.ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про оренду державного та комунального майна» № 

157-IX від 03.10.2019 року, постанови КМУ «Деякі питання оренди державного 

та комунального майна» від 03.06.2020 року № 483, постанови КМУ «Про 

особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного 

стану» від 27.05.2022 року № 634, Положення про оренду майна Олевської 

міської об’єднаної територіальної громади, затвердженого рішенням LVIII сесії 

Олевської міської ради VII скликання від 03.09.2020 року №1803 «Про 

затвердження Положення про оренду майна Олевської міської об’єднаної 

територіальної громади та забезпечення відносин у сфері оренди комунального 

майна» та враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань 

бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, 

торгівлі та залучення інвестицій, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Надати дозвіл відділу освіти, молоді та спорту Олевської міської ради 

(Левченку В.П.) на передачу об’єктів нерухомого майна комунальної власності 

Олевської міської територіальної громади в оренду на аукціоні, включених до 

Переліку першого типу, а саме: приміщень харчоблоків для забезпечення 

послуг організації харчування учнів, які навчаються в загальноосвітніх 

навчальних закладах, терміном до 31.12.2023 року, згідно додатку.  

2. Відділу освіти, молоді та спорту Олевської міської ради (Левченку В.П.) 

провести процедуру передачі в оренду об’єктів нерухомості, зазначених в 

додатку до цього рішення, відповідно до вимог чинного законодавства. 

3. Передбачити додаткову умову, а саме: переможець відкритих торгів із 

закупівлі послуг з харчування дітей, потерпілих від Чорнобильської 



катастрофи, у навчальних закладах, розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення Коростенського району, Житомирської області має переважне 

право перед іншими учасниками аукціону у зв'язку з цільовим призначенням 

об’єкта оренди та відсутністю можливості суборенди. 

4. Надати дозвіл начальнику відділу освіти, молоді та спорту Олевської 

міської ради (Левченку В.П.) укласти та підписати тимчасові договори оренди 

харчоблоків для організації харчування дітей, до моменту визначення 

переможця  аукціонів по передачі в оренду харчоблоків в загальноосвітніх 

навчальних закладах  Олевської міської територіальної громади.  

5. Надати дозвіл начальнику відділу освіти, молоді та спорту Олевської міської 

ради (Левченку В.П.) укласти та підписати договори оренди харчоблоків для 

організації харчування дітей з переможцями аукціонів, відповідно до 

Примірного договору оренди майна, що належить до комунальної власності 

Олевської міської територіальної громади, затвердженого рішенням LІХ сесії 

Олевської міської ради VІІ скликання від 24.09.2020 року №1802, з 

урахуванням діючих норм Законодавства.  

6. Надати в 5-денний термін, відділу економічного розвитку, транспорту, 

інвестицій та комунальної власності Олевської міської ради (Ковальчуку О.Б.) 

копії підписаних та затверджених Олевською міською радою Договорів оренди 

майна, що належить до комунальної власності Олевської міської територіальної 

громади. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій (Світельська К.В.). 
 

 

 

 

 

Міський голова                                                             Сергій ЛИСИЦЬКИЙ       

 

 

 

  



Додаток 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради  

VІІІ скликання від 06.03.2023 року №1154   

«Про надання дозволу відділу освіти, молоді  

та спорту Олевської міської ради на передачу  

в оренду на аукціоні приміщень харчоблоків» 

 

Перелік приміщень харчоблоків шкільних їдалень 

-  приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Дружбівської 

гімназії, загальною площею 105,6 м2 за адресою: 11024, вул. Незалежна, 4, смт.Дружба, 

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі  навчального корпусу Жубровицького 

ліцею, загальною площею 144,7 м2 за адресою: 11042, вул. Шевченка,1, с.Жубровичі, 

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі  навчального корпусу Зубковицького 

ліцею, загальною площею 132,1 м2 за адресою: 11043, вул. Житомирська, 43,  с.Зубковичі, 

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Кам’янського 

ліцею, загальною площею 123,2 м2 за адресою: 11033, вул. Центральна, 53,  с.Кам'янка,  

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі  навчального корпусу Лопатицького 

ліцею, загальною площею 115,7 м2 за адресою: 11034, вул. Гагаріна,50,  с.Лопатичі,  

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Майданського 

ліцею, загальною площею 64,3 м2 за адресою: 11036, вул. Національного Визволення, 57-

б,  с.Майдан,  Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Тепеницького 

ліцею, загальною площею 110,7 м2, за адресою: 11030, вул. Архипа Левчука, 27,  

с.Тепениця,  Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Корощинської 

гімназії, загальною площею 45,2 м2, за адресою: 11032, вул. Катерини Зеленко,5,  

с.Корощине,  Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Зольнянської 

гімназії, загальною площею 32,0 м2, за адресою: 11035, площа Перемоги,2,  с.Зольня,  

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі  навчального корпусу Сердюківської 

гімназії, загальною площею 27,0 м2, за адресою: 11035, вул. Першотравнева, 17,  

с.Сердюки,  Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Стовпинської 

гімназії, загальною площею 125,8 м2, за адресою: 11041, вул. Корольова, 1,  с.Стовпинка,  

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Кишинського 

ліцею, загальною площею 185,3 м2 за адресою: 11040, вул. Житомирська, 63,  с.Кишин,  

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі  навчального корпусу Варварівського 

ліцею, загальною площею 33,1 м2, за адресою: 11031, вул. Шкільна, 20,  с.Варварівка,  

Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі навчального корпусу Олевського 

ліцею №1, загальною площею 254,3 м2 , за адресою: 11001, вул. Інтернаціональна, 34, 

м.Олевськ, Коростенського району, Житомирської області; 

- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі  навчального корпусу Олевського 

Ліцею № 2, загальною площею 148,8 м2 , за адресою: 11001, вул. Шкільна, 1,  м.Олевськ,  

Коростенського району, Житомирської області; 



- приміщення харчоблоку в нежитловій будівлі  навчального корпусу Олевського 

ліцею № 3, загальною площею 108,7 м2 , за адресою: 11002, вул. Пушкіна, 24-Б,  

м.Олевськ,  Коростенського району, Житомирської області. 

 

 

Секретар ради                                                                           Сергій МЕЛЬНИК 

 

  



 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХІХ сесія                    м.   Олевськ                               VІІІ скликання 

  

09.03.2023                   №1155   

 

Про надання дозволу на безоплатну передачу  

інших необоротних матеріальних активів  

з балансу Олевської міської ради на баланс  

2-го відділу Коростенського районного 

територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки 

 

Розглянувши листа начальника 2-го відділу Коростенського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки, капітана 

Ігора Гергало від 02.03.2023 року № 813 щодо передачі металопластикових 

вікон з балансу Олевської міської ради на баланс 2-му відділу Коростенського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, та 

з метою упорядкування обліку та ефективного використання майна, керуючись  

ст.ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, 

економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та 

залучення інвестицій, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл на безоплатну передачу інших необоротних матеріальних 

активів з балансу Олевської міської ради на баланс 2-му відділу 

Коростенського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки, згідно з додатком.  

2.     Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого апарату 

Олевської міської ради (Дорош В.В.) здійснити процедуру передачі та 

оформити акти приймання-передачі у відповідності до вимог чинного 

законодавства.  

3. 2-му відділу Коростенського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки (Гергало І.Ю.) здійснити заходи щодо 

безкоштовного зарахування на баланс майна, зазначеного в додатку до цього 

рішення та внести відповідні зміни до бухгалтерського обліку. 

4.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій (Світельська К.В.). 

Міський голова                                                                      Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 
 



    

 

 

Додаток  

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 09.03.2023 року № 1155 «Про   

надання дозволу на безоплатну передачу інших  

 необоротних матеріальних активів з балансу 

Олевської міської ради на баланс 2-му відділу 

Коростенського районного територіального 

центру комплектування та соціальної 

підтримки» 

Інші необоротні матеріальні активи 

 

Найменування 

об’єкта 

Інвентарни

й 

(номенклат

урний) 

номер 

Кіл

ькі

сть  

Первісн

а 

(переоці

нена) 

вартість 

Сума 

Знос 
Балансо

ва 

вартість 

Рік 

випус

ку 

(побу

дови) 

За 

одиниц

ю 

Всього 

1 2 3  4 5 6 7 8  9 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308746/

1-3 
3 5105,41 15316,23 2552,71 7658,12 15316,23 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308745 1 6452,15 6452,15 3226,08 3226,08 6452,15 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308744 1 6990,29 6990,29 3495,15 3495,15 6990,29 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308743/

1-3 
3 5181,63 15544,89 2590,82 7772,45 15544,89 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308742 1 2759,50 2759,50 1379,75 1379,75 2759,50 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308741 1 10126,90 10126,90 5063,45 5063,45 10126,90 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308740 1 5181,52 5181,52 2590,76 2590,76 5181,52 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308739 1 5965,31 5965,31 2982,66 2982,66 5965,31 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308738/

1-3 
3 6647,61 19942,83 3323,81 9971,42 19942,83 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308737/

1,2 
2 6934,87 13869,74 3467,44 6934,87 13869,74 2022 



 

  

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308736/

1,2 
2 4923,98 9847,96 2461,99 4923,98 9847,96 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308735 1 6404,54 6404,54 3202,27 3202,27 6404,54 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308734 1 2895,64 2895,64 1447,82 1447,82 2895,64 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308733 1 3940,51 3940,51 1970,26 1970,26 3940,51 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308732/

1-4 
4 5884,67 23538,68 2942,34 

11769,3

4 
23538,68 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308731/

1,2 
2 4190,57 8381,14 2095,29 4190,57 8381,14 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308730/

1,2 
2 6667,57 13335,14 3333,79 6667,57 13335,14 2022 

Вікно 

металопластикове 

(глухе) 

111308729/

1,2 
2 5965,55 11931,10 2982,78 5965,55 11931,10 2022 

Вікно 

металопластикове 

(поворотне-

відкидне) 

111308728/

1,2 
2 6337,68 12675,36 3168,84 6337,68 12675,36 2022 

ВСЬОГО: 34   
195099,4

3 
  

97549,7

5 

195099,4

3  

         

 
        

 
        

 
        Секретар ради 

  

Сергій МЕЛЬНИК 

 



 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

       

ХХІХ сесія                                         м. Олевськ                                 VІІІ скликання 

 

09.03.2023     №1156 

 

Про затвердження Програми 

перевезення та утилізації  

відпрацьованих ламп розжарювання 

Олевської міської територіальної 

громади на 2023 рік     
    

  З метою економії споживання електричної енергії, зменшення 

навантаження на енергетичну систему України, що постраждала внаслідок 

збройної агресії російської федерації проти України, виконання Постанови 

Кабінету Міністрів України від 10.01.2023 № 25 «Про реалізацію 

експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для 

забезпечення ефективного споживання електричної енергії населенням», 

керуючись пунктом а статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», міська рада  

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити Програму перевезення та утилізації відпрацьованих ламп 

розжарювання Олевської міської територіальної громади на 2023 рік 

(Програма, додається).  

2. Фінансовому управлінню забезпечити фінансування програми відповідно до 

коштів, передбачених у бюджеті  Олевської міської територіальної громади.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя КОВАЛЬЧУКА. 

 

 

 

Міський голова                                                                      Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

  



                                                                                                                            

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                            рішення Олевської міської ради 

                                                            Коростенського району 

                                                            Житомирської області 

                                                            09.03.2023 № 1156 

 

 

 

 

 

 
 

П Р О Г Р А М А  

перевезення та утилізації відпрацьованих ламп 

розжарювання 

Олевської міської територіальної громади на 2023 рік 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Олевськ  

 2023  



ПАСПОРТ 

(загальна характеристика проекту) 

Програми перевезення та утилізації відпрацьованих ламп розжарювання 

Олевської міської територіальної громади на 2023 рік 

 

1. Ініціатор розроблення 

проекту 

Олевська міська рада 

 

2. Підстава для розробки 

програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закон України 

«Про відходи», Постанова Кабінету 

Міністрів України від 10.01.2023 № 25 «Про 

реалізацію експериментального проекту 

щодо створення сприятливих умов для 

забезпечення ефективного споживання 

електричної енергії населенням» 

3. Розробник проекту Відділ житлово-комунального господарства, 

інфраструктури та цивільного захисту 

населення виконавчого апарату Олевської 

міської ради 

4. Відповідальні виконавці Олевська міська рада  

5. Учасники проекту 

 

Відділ житлово-комунального господарства, 

інфраструктури та цивільного захисту 

населення виконавчого апарату Олевської 

міської ради 

6. Термін реалізації проекту 2023 рік 

 

7. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть участь 

у виконанні проекту 

 

Виконання заходів Програми буде 

здійснюватися шляхом фінансування за 

рахунок коштів, спеціальний фонд бюджету 

Олевської міської територіальної громади за 

справляння збору за забруднення 

навколишнього природного середовища, 

екологічного податку  

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми 

99000,00 грн. 

  



ВСТУП 
 

 Програма перевезення та утилізації відпрацьованих ламп розжарювання 

Олевської міської територіальної громади на 2023 рік (далі - Програма) 

розроблена на підставі Постанови Кабінету Міністрів України від 10.01.2023 

№ 25 «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення 

сприятливих умов для забезпечення ефективного споживання електричної 

енергії населенням» (далі - Постанова). 

В основу Програми покладено «Порядок реалізації експериментального 

проекту щодо створення сприятливих умов для забезпечення ефективного 

споживання електричної енергії населенням», затвердженого Постановою. 

Програма розроблена згідно з вимогами Конституції України, на підставі 

законів України «Про відходи», «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Фінансування заходів програм здійснюватиметься з урахуванням 

реальних можливостей бюджету громади. 

Реалізація Програми дозволить здійснити утилізацію відпрацьованих 

ламп розжарювання, які були замінені на енергозберігаючі-світлодіодні, що в 

свою чергу призведе до значної економії споживання електричної енергії та 

зменшення навантаження на енергетичну систему України, що постраждала 

внаслідок збройної агресії російської федерації проти України. 

Організацію щодо виконання Програми здійснює відділ житлово-

комунального господарства, інфраструктури та цивільного захисту населення 

виконавчого апарату Олевської міської ради. У процесі виконання до 

Програми можуть вноситись зміни і доповнення, які затверджуються міською 

радою.  

МЕТА ПРОГРАМИ 

 

Використання ламп розжарювання населенням територіальної громади 

для побутових цілей призводить до досить значного споживання електричної 

енергії. Зважаючи на значні пошкодження генеруючих потужностей та мереж 

передачі електричної енергії до споживачів, що виникли внаслідок збройної 

агресії російської федерації проти України, стає нагальним питання 

зменшення обсягів використання електричної енергії та запровадження 

заходів з її економії.  

Одним з шляхів зменшення використання електричної енергії є 

зменшення витрат в побутових цілях. Дієвим заходом може стати заміна 

неефективних ламп розжарювання на енергозберігаючі світлодіодні лампи.  

Кінцевою метою реалізації Програми є зменшення навантаження на 

енергетичну систему України та своєчасна утилізація ламп розжарювання. 

 

ЗАХОДИ ТА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання Програми пов’язане з реалізацією Експериментального 

проекту, що реалізується за рахунок фінансових та інших ресурсів та послуг, 

що відповідно до міжнародних договорів України надаються партнерами з 

розвитку на безоплатній та безповоротній основі. Експериментальний проект 



це міжнародний проект щодо створення сприятливих умов для забезпечення 

ефективного споживання електричної енергії населенням в побуті. 

Учасниками Експериментального проекту є фізичні особи – громадяни 

України. Громадяни, за певною процедурою, отримують замість ламп 

розжарювання світлодіодні лампи в кількості 5 штук на одну особу у 

відділеннях АТ «Укрпошта». АТ «Укрпошта» концентрує у своїх відділеннях 

(пунктах обміну) лампи розжарювання. Після накопичення таких ламп вони 

передаються для перевезення та подальшої утилізації Олевській міській раді. 

Олевська міська рада укладає договори зі спеціалізованими 

підприємствами про перевезення та подальшу їх утилізацію. 

Обсяги обміну ламп розжарювання на світлодіодні для Олевської міської 

територіальної громади становлять 90400 шт. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів, що надходять 

до спеціального фонду місцевого бюджету за справляння екологічного 

податку.  

За результатами вивчення ринку послуг з утилізації ламп розжарювання 

перевезення та утилізація однієї лампи становить 1-2 грн/шт., в залежності від 

ранспортних витрат. 

№

п/п 

Назва заходу Обґрунтування 

заходу 

Вартість 

заходу, 

тис.грн 

Джерело 

фінансування 

Рік 

викона

ння 

1 2 3 4 5 6 

1 Перевезення та 

утилізації 

відпрацьовани

х ламп 

розжарювання 

Олевської 

міської 

територіальної 

громади на 

2023 рік 

Зменшення 

навантаження 

на енергетич-ну 

систему 

України та 

дотримання 

екологічних 

норм при 

утилізації ламп 

розжарювання 

99,00 Спеціальний 

фонд бюджету 

Олевської міської 

територіальної 

громади за 

справляння збору 

за забруднення 

навколишнього 

природного 

середовища, 

екологічного 

податку 

2023 

 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Реалізація передбачених Програмою заходів  дозволить досягти значної 

економії споживання електричної енергії та зменшить навантаження на 

енергетичну систему України, що постраждала внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України та забезпечить утилізацію ламп 

розжарювання відповідно до норм чинного законодавства. 

 

Секретар ради                                                                          Сергій МЕЛЬНИК         



 

 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХІХ сесія                      м. Олевськ                           VІІІ скликання 

  

09.03.2023               №  1157 

 

Про несення змін до «Програми соціально- 

економічного розвитку Олевської міської  

територіальної громади на 2023 рік»  

 

З метою забезпечення комплексного соціально-економічного розвитку 

Олевської міської  територіальної громади, підвищення ефективності 

використання економічного потенціалу та функціонування соціальної сфери  

для покращення якості життя населення, відповідно до п.22 ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 

розвитку України», враховуючи висновок постійної комісії з питань  бюджету, 

економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та 

залучення інвестицій, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до «Програми соціально-економічного розвитку Олевської  

міської  територіальної громади на 2023 рік», додається. 

2. Загальному відділу Олевської міської ради (Леся САКОВЕЦЬ) оприлюднити 

дане рішення на офіційному WEB-сайті Олевської міської ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій. 

 

 

Міський  голова                          Сергій ЛИСИЦЬКИЙ                                                                                         



Додаток  

до рішення XXIX сесії Олевської міської ради  

VIІI скликання від  09.03.2023 року №1157 

про внесення змін до «Програми соціально-економічного 

розвитку Олевської міської  

територіальної громади на 2023 рік» 

 

IV. Основні напрямки та заходи розвитку Олевської міської територіальної громади та шляхи її 

реалізації у 2023 році 

№

п/

п 

Наймену 

вання 

завдання 

Найменування заходу 

Обсяг 

фінансови

х ресурсів, 

тис.грн. 

2023 рік 

При 

міт 

ка 

Бюд 

жет місь 

кої ради, 

тис.грн 

Держав 

ний 

бюджет , 

тис.грн 

Облас 

ний 

бюджет

, 

тис.грн 

Інші,ти

с.грн. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.Житлово-комунальне господарство 

  Покращення 

якості послуг, 

покращення 

матеріально-

технічної бази 

громади. 

Придбання екскаватора-навантажувача для 

покращення якості комунальних послуг, облаштування 

інженерних фортифікаційних споруд оборонного 

призначення тощо 

4 500,00 4 500,00     

 Покращення 

якості послуг, 

покращення 

матеріально-

технічної бази 

громади. 

Придбання автогідропідйомника (автовишка) для 

покращення якості комунальних послуг, видалення 

аварійних дерев, обслуговування мереж вуличного 

освітлення громади тощо 

2 000,00 2 000,00     

  

 

Секретар ради                                                                                                    Сергій   МЕЛЬНИК  



 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я    

 

ХХІХ сесія                     м. Олевськ                               VІІІ скликання 

  

09.03.2023               №  1158 

 

Про внесення змін до «Програми забезпечення громадян  

Олевської міської об’єднаної територіальної громади  

життєво необхідними медичними препаратами та виробами  

медичного призначення» на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Основи законодавства України про охорону 

здоров'я», постанови Кабінету Міністрів України від 31.03.2015 №160 «Про 

затвердження Порядку забезпечення громадян, які страждають на рідкісні 

(орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими 

продуктами для спеціального дієтичного споживання», а також враховуючи 

висновки та рекомендації постійної комісії міської ради з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до «Програма забезпечення громадян Олевської міської 

об’єднаної територіальної громади життєво необхідними медичними 

препаратами та виробами медичного призначення» на 2023-2025 роки (далі – 

Програма), додавши в п. VII очікувані результати виконання програми 

10 ***** 2009 м. Олевськ 

білково-

енергетична 

недостатність 

 

 

 згідно з додатком. 

2. Фінансовому управлінню Олевської міської ради (Горпиніч К.О.) 

забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій 

 

 

 

Міський голова                                                                        Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



Додаток  

до рішення ХXIX сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 09.03.2023 року №___  

«Про внесення змін до «Програми забезпечення 

громадян Олевської міської об’єднаної 

територіальної громади життєво необхідними 

медичними препаратами та виробами медичного 

призначення» на 2023-2025 роки» 

 

«ПРОГРАМА 

забезпечення громадян Олевської міської об’єднаної  

територіальної громади життєво необхідними медичними 

препаратами та виробами медичного призначення»  

на 2023-2025 роки 

 
1. Загальні положення 

Паспорт Програми 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 
Олевська міська рада 

2. Розробник Програми 
Відділ економічного розвитку, транспорту,  

інвестицій та комунальної власності  

3. Співрозробники Програми 

Фінансове управління Олевської міської ради, 

 комунальне некомерційне 

підприємство «Олевський Центр первинної 

медичної допомоги» Олевської міської ради, 

комунальне некомерційне підприємство  

«Олевська центральна лікарня» Олевської 

міської ради 

4. 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Олевська міська рада, управління та відділи 

Олевської міської ради, виконком міської ради,  

5. Учасники Програми 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Олевський Центр первинної 

медичної допомоги» Олевської міської ради, 

комунальне некомерційне підприємство  

«Олевська центральна лікарня» Олевської 

міської ради  

Комунальне некомерційне підприємство 

«Радовельська лікарня сімейної медицини» 

6. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

7. 

Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

Програми 

Міський бюджет, районний бюджет, обласний 

бюджет та інші джерела, не заборонені 

законодавством 

8. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

В межах фінансових можливостей 

 

Люди з рідкісними хронічними захворюваннями потребують постійного 

високоспеціалізованого коштовного лікування. Виконання Програми дасть змогу 

безоплатно забезпечити хворих, що страждають фенілкетонурією, первинними 

імунодефіцитами, хворобою Віллебранда, важкими ювенільними захворюваннями 



лікувальним харчуванням та медикаментами як в стаціонарних, так і в амбулаторних 

умовах. 

Реалізація «Програми забезпечення громадян Олевської міської об’єднаної 

громади життєво необхідними медичними препаратами та виробами медичного 

призначення» на 2023-2025 роки (далі - Програма) розрахована на період 2023-2025 

роки. Програма розроблена у відповідності до рекомендацій управління охорони 

здоров’я Житомирської облдержадміністрації. 

ІІ. Обгрунтування проблеми 

В Олевській міській об’єднаній територіальній громаді проблемою є 

забезпечення дороговартісним життєво необхідним лікуванням хворих, що 

потребують постійного лікування. 

Фенілкетонурія — це спадкове захворювання, одне з найбільш поширених 

спадкових захворювань, зумовлених порушенням обміну незамінної амінокислоти 

фенілаланіну (складової білка). Діти, народжені з фенілкетонурією, не здатні 

метаболізувати фенілаланін (частина протеїну), який через це накопичується в крові. 

Відсутність своєчасного лікування фенілкетонурії, або ж тривалі перерви у 

вживанні продуктів лікувального харчування призводять до важкого розумового та 

фізичного відставання і є безумовною причиною ранньої дитячої інвалідності. 

Принцип лікування фенілкетонурії - спеціальна дієта, тобто лікувальне 

харчування в амбулаторних умовах. Він полягає в обмеженні надходження в організм 

людини фенілаланіну з їжею. Якщо розпочати дієту з 10 - 20-го дня життя, то це 

запобігає розвитку розумової відсталості. 

Хвороба Віллебранда 

Геморагічна хвороба, яка зумовлена спадковим дефіцитом білка 8 фактору 

згортання крові, це різновид гемофілії. Характеризується кровоточивістю із слизових 

оболонок (носові кровотечі, підшкірні крововилови). Потребують лікування 

кріопреципітатом (фактор VІІІ) у дозі 15 одиниць на кілограм через день, або Імунат 

необхідна кількість на 12 місяців 15 тис. МО (96 флаконів на 12 місяців ціна одного 

флакону приблизно 5000,00 грн.). 

Ювенільний ревматоїдний артрит (ЮРА) 

Хронічне симптоматичне захворювання сполучної тканини, яке проявляється 

клінічно ураженням суглобів по типу поліартриту. При цьому захворюванні часто 

втрачається працездатність. 

Проводиться лікування гормонотерапія, протизапальними препаратами. 

Потребує лікування препаратом «Хуміра» 40 мг. 1 раз у 2 тижні. Необхідна кількість 

препарату 24 ампул-шприців на 12 місяців (приблизна ціна препарату 32000 грн.) 

На даний час у громаді на обліку перебувають хворі на фенілкетонурію, хворобу 

Віллебранда, ЮРА, яким необхідно отримувати продукти лікувального харчування та 

спеціалізовані медпрепарати. 

Анкілозуючий спондиліт (хвороба Бехтерєва) 

Анкілозуючий спондиліт (аксіальний спондилоартрит, хвороба Бехтерєва) – 

запальне захворювання суглобів хребта, в результаті якого поступово 

формується обмеження його рухливості з утворенням анкілозів (зрощень 

кісток). Одночасно відбувається ущільнення зв’язкового апарату хребта. В 

результаті відбувається деформація хребта і повністю втрачається його 

гнучкість. Потребує лікування препаратом Сульфосалазін 1,0 гр., 2 рази в день. 

Необхідна кількість препарату 24 упаковки №50 на 12 місяців (приблизна ціна 

препарату 500 грн.)  

ІІІ. Мета Програми 



Метою Програми є: 

- реалізація державної політики щодо забезпечення права людей на життя  

та здоров’я; 

- цільове спрямування бюджетних коштів для гарантованого забезпечення 

доступною медичною допомогою людей певних нозологій, що потребують 

постійного вживання медикаментозних препаратів при стаціонарному лікуванні та в 

амбулаторних умовах і лікувального харчування замісної дії, покращення якості їх 

життя; 

- забезпечення належного і своєчасного постачання хворих на 

фенілкегонурію, хворобу Віллебранда продуктами лікувального харчування та 

спеціалізованими медпрепаратами; 

- підвищення рівня медичної допомоги дітям-інвалідам; 

- зниженння дитячої смертності та інвалідності серед дітей. 

ІV. Завдання Програми 

Головними завданнями Програми визначено:  

- забезпечення доступу громадян Олевської міської ТГ до спеціалізованої 

медичної допомоги, відповідно до стандартів надання медичної допомоги, 

затверджених Міністерством охорони здоров’я України; 

- забезпечення належного лікування хворих, подовження тривалості та 

покращення якості їх життя, що неодмінно вплине на зниження смертності даного 

контингенту хворих; 

- забезпечити хворих з фенілкетонуріею продуктами лікувального харчування; 

- забезпечення хворих хворобою Віллебранда необхідними медпрепаратами в 

стаціонарі і амбулаторно. 

VІ. Фінансове забезпечення 

Фінансування заходів Програми здійснюється, відповідно до законодавства 

України, за рахунок коштів місцевого бюджету, а також коштів благодійних 

організацій та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

VІІ. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання заходів Програми дасть змогу: 

- забезпечити потребу в медикаментах для життєво замісної терапії, 

лікувальному харчуванні в умовах стаціонару та в амбулаторних умовах 

вищезазначених груп хворих; 

- покращення якості життя хворих, досягнення їх гармонійного фізичного 

розвитку, збереження інтелекту дітей та зниження інвалідизації; 

- забезпечення належного лікування хворих досягає суттєвого здовження 

тривалості та покращення якості життя; 

- зниження рівня смертності даної категорії населення. 

 В Олевській міській  ТГ на диспансерному обліку знаходиться 9 хворих на 

фенілкетонурію, які отримують лікувальне харчування;  1 хворий на хворобу 

Віллебранда, який отримує Імунат, 1 хвора на Ювенільний ревматоїдний артрит, яка 

отримує препарат «Хуміра», 1 хворий на хворобу Бехтерєва, який отримує препарат 

Сульфосалазін 
№ 

п/п 
П.І.Б. 

Рік 

народження 
Адреса Діагноз 

1 ***** 2010 с.Жубровичі Фенілкетонурія 

2 ***** 2011 с.Зубковичі Фенілкетонурія 

3 ***** 2016 с. Стовпинка Фенілкетонурія 



4 ***** 2018 с.Варварівка Фенілкетонурія 

5 ***** 2000 с.Кам'янка 
Хвороба  

Віллебранда 

6 

***** 

1999 

м.Олевськ, 

вул.Інтернаці

ональна, 36а, 

кв.9 

Ювенільний 

ревматоїдний 

артрит 

7 ***** 1984 с.Тепениця Бехтерєва  

8 ***** 2003 с.Радовель Фенілкетонурія 

9 ***** 1997 с. Радовель  Фенілкетонурія 

10 
***** 

2009 м. Олевськ  

білково-

енергетична 

недостатність 

 

 

 

Секретар ради                                                                                   Сергій Мельник 

  



 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХIХ сесія                              м. Олевськ                   VІІІ скликання 

  

09.03.2023                                                                                           №1159     

 

Про надання дозволу на безоплатну передачу основних  

засобів (ігрового майданчика) з балансу Олевської міської  

ради на баланс Опорному навчальному закладу  

Біотехнологічному ліцею «Радовель» Олевської міської ради 

 

Розглянувши клопотання директора Опорного навчального закладу 

Біотехнологічного ліцею «Радовель» Олевської міської ради Валентини Грек 

від 21.02.2023 № 29 щодо передачі ігрового майданчика з балансу Олевської 

міської ради на баланс Опорному навчальному закладу Біотехнологічному 

ліцею «Радовель» Олевської міської ради, який знаходиться на території 

Поясківської філії І-ІІ ступенів Опорного навчального закладу 

Біотехнологічний ліцей "Радовель" Олевської міської ради, у якій раніше був 

розміщений Поясківський ДНЗ (наразі ліквідований) та з метою ефективного 

використання майна комунальної власності, керуючись ст.ст. 26, 60 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та враховуючи 

рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, економічного 

розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та залучення 

інвестицій, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл на безоплатну передачу основних засобів (ігрового 

майданчика) з балансу Олевської міської ради на баланс Опорному 

навчальному закладу Біотехнологічному ліцею «Радовель» Олевської міської 

ради, згідно додатку до цього рішення.  

2.  Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого апарату Олевської 

міської ради (Дорош В.В.) здійснити процедуру передачі, та оформити акти 

приймання-передачі, у відповідності до вимог чинного законодавства.  

3. Опорному навчальному закладу Біотехнологічному ліцею «Радовель» 

Олевської міської ради (Грек В.П.) здійснити заходи щодо безкоштовного 

зарахування на баланс майна, зазначеного в додатку до цього рішення та внести 

відповідні зміни до бухгалтерського обліку. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій (Світельська К.В.). 

Міський голова                                                                      Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 



 
Додаток 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради  

VIII скликання від 09.03.2023 року №1159 «Про надання 

дозволу на безоплатну передачу основних засобів (ігрового 

майданчика) з балансу Олевської міської ради на баланс 

Опорному навчальному закладу Біотехнологічному ліцею 

«Радовель» Олевської міської ради»     

 

 

Основні засоби, що пропонуються до передачі 

 

 
№ 

п/п 

Найменування об’єкта  Інвентарний 

(номенклату

рний) номер 

Кількі

сть  

 

Первісна 

(переоцінена) 

вартість за 

одиницю  

Сума 
нараховано

го зносу, 

грн 

Балансова 

вартість 

(залишкова) 

вартість, грн 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Ігровий майданчик 101488481 1 13000,00 9100,00 13000,00 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                        Сергій МЕЛЬНИК 



                                                                                              
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХIХ сесія                               м. Олевськ                   VІІІ скликання 

  

09.03.2023                                                                                            №1160 

 

Про надання дозволу Комунальному підприємству  

«Олевськ-Комунальник» Олевської міської ради  

на списання з балансу основних засобів 

 

Розглянувши лист в.о. директора Комунального підприємства «Олевськ-

Комунальник» Олевської міської ради Василя Осипчука від 10.02.2023 року № 

20 та з метою впорядкування бухгалтерського обліку майна комунальної 

власності, керуючись ст. ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», та враховуючи рекомендації постійної комісії 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл Комунальному підприємству «Олевськ-Комунальник» 

Олевської міської ради (В.В. Осипчуку) на списання з балансу основних 

засобів, що вийшли із ладу та подальшій експлуатації і ремонту не підлягають 

через фактичну моральну та фізичну зношеність, згідно додатку до цього 

рішення.  

2. Комунальному підприємству «Олевськ-Комунальник» Олевської міської 

ради (В.В. Осипчуку) провести відповідні операції в бухгалтерському обліку, 

згідно вимог чинного законодавства. 

3. Матеріали, отримані від списання основних засобів, зазначені у додатку 

до цього рішення, оприбуткувати та в подальшому використати для 

господарських потреб. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій (Світельська К.В.). 

 

 

Міський голова                                                                            Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток  

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради VIII 

скликання від 09.03.2023 року №1160 «Про надання 

дозволу Комунальному підприємству «Олевськ-

Комунальник» Олевської міської ради на списання з 

балансу основних засобів 

 

Основні засоби, що пропонуються до списання 
№ 

п/п 

Найменування об’єкта  Інвентарний 

(номенклату

рний) номер 

Кількі

сть  

 

Первісна 

(переоцінена) 

вартість за 

одиницю  

Сума 
нараховано

го зносу, 

грн 

Балансова 

вартість 

(залишкова) 

вартість, грн 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Котел «Нитсу» 101414329 1 1381,00 1381,00 3181,00 

2. Насос фекальний 101414328 1 2772,00 2772,00 2772,00 

3. Насос К-45-35 101414327 1 1531,00 1531,00 1531,00 

Всього: 3 5684,00 5684,00 5684,00 

 

 

Секретар ради                                                                            Сергій МЕЛЬНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА          

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ             
 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХІХ  сесія                   м. Олевськ                   VІІI скликання 

 

09.03.2023                                                                                           №1161 

 

Про затвердження технічних документацій 

із землеустрою щодо поділу земельних ділянок 

комунальної власності  

 

Розглянувши технічні документації із землеустрою щодо поділу 

земельних ділянок комунальної власності, керуючись ст. 12 Земельного кодексу 

України, ст. ст. 8,20, 22, 25, 55, 56 Закону України «Про землеустрій», ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи 

рекомендації постійної комісії міської ради з питань містобудування, 

архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо поділу 

земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території 

Олевської міської ради Житомирської області за межами населених пунктів 

Кишинського старостинського округу, загальною площею 20,8147 га, 

кадастровий номер 1824484000:03:000:0519 на п’ять земельних ділянок, згідно 

додатку 1. 

2. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо поділу 

земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території 

Олевської міської ради Житомирської області за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу, загальною площею 7,0715 га, 

кадастровий номер 1824487200:08:000:0238 на вісім земельних ділянок, згідно 

додатку 2. 

3. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо поділу 

земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території 

Олевської міської ради Житомирської області за межами населених пунктів 

Покровського старостинського округу, загальною площею 30,2945 га, 

кадастровий номер 1824484400:09:000:0115 на дві земельні ділянки, згідно 

додатку 3. 

4. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо поділу 

земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території 

Олевської міської ради Житомирської області за межами населених пунктів 

Покровського старостинського округу, загальною площею 22,1484 га, 



кадастровий номер 1824484400:09:000:0110 на дві земельні ділянки, згідно 

додатку 4. 

5. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо поділу 

земельної ділянки комунальної власності, яка розташована на території 

Олевської міської ради Житомирської області за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу, загальною площею 6,9944 га, 

кадастровий номер 1824487200:08:000:0239 на сім земельних ділянок, згідно 

додатку 5. 

6. Олевській міській раді зареєструвати право власності стосовно 

новостворених земельних ділянок, відповідно до вимог чинного законодавства 

України. 

7. Олевська міська рада та її виконавчі органи не несуть відповідальності 

за достовірність, якість і безпеку заходів, передбачених документацією із 

землеустрою. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування 

(Налапко П.П.). 

 

 

 

Міський голова                                                                     Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



Додаток 1 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання від 09.03.2023 року №1161 «Про 

затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо поділу земельних ділянок 

комунальної власності» 

 

 

№ 

з/п 

Номер 

земель

ної 

ділян 

ки 

Місце розташування земельної ділянки Код за 

КВЦПЗ 

Кадастровий номер Площа, 

га 

1 1 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Кишинського старостинського округу)  

01.17 1824484000:03:000:0526 0,5000 

2 2 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Кишинського старостинського округу) 

01.17 1824484000:03:000:0522 0,5000 

3 3 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Кишинського старостинського округу) 

01.17 1824484000:03:000:0523 0,5000 

4 4 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Кишинського старостинського округу) 

01.17 1824484000:03:000:0524 1,0000 

5 5 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Кишинського старостинського округу) 

01.17 1824484000:03:000:0525 18,3147 

 

        

 Начальник відділу землекористування                              Микола САМЧЕНКО  



Додаток 2 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання від 09.03.2023 року №1161 «Про 

затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо поділу земельних ділянок 

комунальної власності» 

 

 

№ 

з/п 

Номер 

земель

ної 

ділян 

ки 

Місце розташування земельної ділянки Код за 

КВЦПЗ 

Кадастровий номер Площа, 

га 

1 1 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу)  

01.17 1824487200:08:000:0265 0,0715 

2 2 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0266 1,0000 

3 3 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0267 1,0000 

4 4 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0268 1,0000 

5 5 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0269 1,0000 

6 6 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0270 1,0000 

7 7 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0271 1,0000 

8 8 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0264 1,0000 

 

        

 Начальник відділу землекористування                               Микола САМЧЕНКО  



Додаток 3 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання від 09.03.2023 року №1161 «Про 

затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо поділу земельних ділянок 

комунальної власності» 

 

 

№ 

з/п 

Номер 

земель

ної 

ділян 

ки 

Місце розташування земельної ділянки Код за 

КВЦПЗ 

Кадастровий номер Площа, 

га 

1 1 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Покровського старостинського округу)  

01.17 1824484400:09:000:0019 20,0000 

2 2 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Покровського старостинського округу) 

01.17 1824484400:09:000:0020 10,2945 

 

        

 Начальник відділу землекористування                                Микола САМЧЕНКО 

 
 
Додаток 4 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання від 09.03.2023 року №1161 «Про 

затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо поділу земельних ділянок 

комунальної власності» 

 

 

№ 

з/п 

Номер 

земель

ної 

ділян 

ки 

Місце розташування земельної ділянки Код за 

КВЦПЗ 

Кадастровий номер Площа, 

га 

1 1 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Покровського старостинського округу)  

01.17 1824484400:09:000:0022 11,0742 

2 2 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Покровського старостинського округу) 

01.17 1824484400:09:000:0021 11,0742 

 

        

 Начальник відділу землекористування                               Микола САМЧЕНКО  



 
Додаток 5 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання від 09.03.2023 року №1161 «Про 

затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо поділу земельних ділянок 

комунальної власності» 

 

 

№ 

з/п 

Номер 

земель

ної 

ділян 

ки 

Місце розташування земельної ділянки Код за 

КВЦПЗ 

Кадастровий номер Площа, 

га 

1 1 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу)  

01.17 1824487200:08:000:0277 0,9992 

2 2 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0278 0,9992 

3 3 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0272 0,9992 

4 4 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0273 0,9992 

5 5 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.07 1824487200:08:000:0274 0,9992 

6 6 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0275 0,9992 

7 7 Олевська міська рада Житомирської 

області (за межами населених пунктів 

Тепеницького старостинського округу) 

01.17 1824487200:08:000:0276 0,9992 

 

Начальник відділу землекористування                         Микола САМЧЕНКО  



                                                             
      ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

      ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

ХХVІІ сесія          м. Олевськ         VІІІ скликання  

 

09.03.2023                                                                                            №1162 

 

Про затвердження технічної документації 

із землеустрою щодо інвентаризації 

земельної ділянки за межами населених пунктів 

 

Розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо інвентаризації 

несформованої земельної ділянки за межами населених пунктів, керуючись, ст. 

ст. 8, 20, 22, 25, 57 Закону України «Про землеустрій», ст. ст. 12, 22, 791,125,126 

та п. 24  Розділу Х Земельного кодексу, ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та враховуючи рекомендації постійної комісії з 

питань містобудування, архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо інвентаризації 

земельної ділянки сільськогосподарського призначення з цільовим 

призначенням земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 

власність або користування громадянам чи юридичним особам) (код 01.17 за 

КВЦПЗ), загальною площею 11,5400 га, кадастровий номер 

1824483600:09:000:0301,  яка розташована на території Олевської міської ради 

Житомирської області за межами населених пунктів Кам’янського 

старостинського округу. 

2. Олевській міській раді зареєструвати право власності на земельну 

ділянку відповідно до чинного законодавства України. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко 

П.П.). 

 

 

Міський голова                                        Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



                                                 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                            Р І Ш Е Н Н Я    

 

ХХІХ сесія                   м. Олевськ                   VІІІ скликання  

 

09.03.2023                                                                                            №1163 

 

Про надання дозволу на розроблення 

проєктів із землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок комунальної власності 

з метою передачі в користування на  

умовах оренди 

 

Розглянувши заяви: 

-  *****, проживає за адресою: вул. *****, 2-А, с. Жубровичі, 

Коростенський р-н, Житомирська обл.; 

- *****, проживає за адресою: вул. *****, 31 кв. 1, м. Олевськ, 

Коростенський р-н, Житомирська обл. про надання дозволу на розроблення 

проєкту із землеустрою щодо відведення земельної  ділянок комунальної 

власності з метою передачі в користування на умовах оренди,  керуючись ст. ст. 

12, 93, 95, 96, 122, 123,124, 134 Земельного кодексу України, ст. ст. 20, 22, 25, 

50, 51, 55 Закону України «Про землеустрій», ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи рекомендації постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:    

1. Надати дозвіл ***** на розроблення проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки комунальної власності, загальною орієнтовною 

площею 0,10 га для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони 

здоров’я та соціальної допомоги (код 03.03 за КВЦПЗ) з метою передачі в 

користування на умовах оренди, яка розташована за адресою вул. Шевченка, 

14-В, с. Жубровичі, Коростенського району, Житомирської області. 

2. Надати дозвіл ***** на розроблення проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки комунальної власності, загальною орієнтовною 

площею 0,30 га для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу 

(код 12.11 за КВЦПЗ) з метою передачі в користування на умовах оренди, яка 

розташована за адресою вул. Л. Українки, с. Варварівка, Коростенського 

району, Житомирської області. 

3. *****, ***** в місячний термін звернутися до суб’єкта 

господарювання, що є виконавцем робіт по виготовленню проєктів із 

землеустрою. 



4. *****, ***** проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

погоджений у встановленому законодавством  порядку в місячний термін 

подати на чергову сесію міської ради на затвердження. 

5. Виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

та документації землеустрою є комерційним ризиком замовника. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування  

(Налапко П.П.). 

 

 

Міський голова            Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 
 

  



                                                 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХІХ сесія           м. Олевськ            VІІІ скликання  

   

09.03.2023                                                                                  №1164 

 

Про затвердження проєкту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки  

комунальної власності з метою передачі 

у користування на умовах оренди 

 

Розглянувши заяву ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮКРЕЙН ТАУЕР КОМПАНІ», код згідно з ЄДРПОУ 

44281999, зареєстрованого за адресою: вул. Дегтярівська, 53, м. Київ та надані 

документи, керуючись  ст. ст. 12, 92, 93, 95, 96, 120, 122, 123, 124, 141, 

Земельного кодексу України, ст. ст. 8, 20, 22, 25, 50, 51 Закону України «Про 

землеустрій», Законом України «Про оренду землі»,  ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи рекомендації постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1.Затвердити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЮКРЕЙН ТАУЕР КОМПАНІ» проєкт землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки комунальної власності для розміщення та експлуатації 

об’єктів і споруд телекомунікацій (код 13.01 за КВЦПЗ) з метою передачі її в 

користування на умовах  оренди, загальною  площею  0,0500  га, кадастровий 

номер 1824482801:03:015:0018, яка розташована за адресою с. Зольня, 

Коростенський район, Житомирська область, розробник ПП «АНДВОЛ». 

2. Укласти договір оренди земельної ділянки для розміщення та 

експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій (код 13.01 за КВЦПЗ), яка 

розташована за адресою с. Зольня, Коростенський район, Житомирська 

область, загальною площею 0,0500 га, кадастровий номер земельної ділянки 

1824482801:03:015:0018, терміном на 25 (двадцять п’ять) років, між Олевською 

міською радою Житомирської області та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮКРЕЙН ТАУЕР КОМПАНІ». 

3. Встановити річну орендну плату в розмірі 12 % від нормативно-

грошової оцінки земельної ділянки для розміщення та експлуатації об’єктів і 

споруд телекомунікацій (код 13.01 за КВЦПЗ). 



4. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮКРЕЙН 

ТАУЕР КОМПАНІ» здійснити державну реєстрацію договору оренди земельної 

ділянки, відповідно до вимог чинного законодавства України. 

5. Олевська міська рада та її виконавчі органи не несуть відповідальності 

за достовірність, якість і безпеку заходів, передбачених проєктами 

землеустрою. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко 

П.П.). 

 

 

Міський голова           Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

  



                                                       

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

ХХІХ сесія            м. Олевськ                         VІІІ скликання  

 

09.03.2023                                                                                            №1165 

 

Про затвердження проєкту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки  

комунальної власності з метою зміни цільового  

призначення та передачі у користування на умовах оренди  

 

Розглянувши заяву *****, проживає за адресою: вул. *****, 93, с. 

Стовпинка, Коростенського р-ну, Житомирської обл. та надані документи, 

керуючись ст. 12, 20, п. 1 ст. 34, 95, 96, 120, 122, 123, 134,186 Земельного 

кодексу України, ст. ст. 20, 22, 25, 50, 51 Закону України «Про землеустрій», ст. 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи 

рекомендації постійної комісії з питань містобудування, архітектури та 

землекористування, міська рада 

 ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити ***** проєкт землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки комунальної власності, загальною площею 8,4545 га, кадастровий 

номер 1824486400:09:000:0201, з метою зміни цільового призначення  з коду за 

КВЦПЗ 01.17 – землі запасу на код за КВЦПЗ 01.08 – для сінокосіння та 

випасання худоби з метою передачі у користування на умовах оренди, яка 

розташована на території Олевської міської ради Житомирської області за 

межами населеного пункту с. Стовпинка. 

2. Укласти договір оренди земельної ділянки для сінокосіння та випасання 

худоби (код 01.08 за КВЦПЗ), яка розташована на території Олевської міської 

ради Житомирської області за межами населеного пункту с. Стовпинка, 

загальною площею 8,4545 га, кадастровий номер 1824486400:09:000:0201 

терміном на 7 (сім) років між Олевською міською радою Житомирської області 

та Топорівським Олександром Антоновичем. 

3. Встановити річну орендну плату в розмірі 12 % від нормативно-

грошової оцінки земельної ділянки для сінокосіння та випасання худоби (код 

01.08 за КВЦПЗ). 

4. ***** здійснити державну реєстрацію договору оренди земельної 

ділянки, відповідно до вимог чинного законодавства України. 

5. Олевська міська рада та її виконавчі органи не несуть відповідальності 

за достовірність, якість і безпеку заходів, передбачених проєктами 

землеустрою. 



6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко 

П.П.). 

 

 

Міський голова                              Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



                                                   

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

ХХІХ сесії                                         м. Олевськ         VІІІ скликання 

 

09.03.2023                       №1166 

 

Про затвердження додаткового списку 

до розподілу земельних часток (паїв) 

між власниками сертифікатів на право 

на земельну частку (пай), надання дозволу 

на виготовлення технічної  документації 

із землеустрою щодо встановлення(відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на місцевості) 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

та виділення в натурі земельних ділянок 

   

Розглянувши заяву *****, проживає за адресою: вул. *****, 7, с. Перга, 

Коростенський район, Житомирська область керуючись пунктами 9,16,17 

Розділу 10 Перехідних положень Земельного кодексу України, статей 26,55 

Закону України «Про землеустрій», статей 1,2,3,5,9 Закону України «Про 

порядок виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам 

земельних часток (паїв)» ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та враховуючи висновок постійної комісії з питань містобудування, 

архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити додатковий список до розподілу земельних часток (паїв) між 

власниками сертифікатів на право на земельну частку (пай) реформованого 

КСП «Хочинське» на території Олевської міської територіальної громади 

Житомирської області за межами населених пунктів, згідно додатку  1. 

 

2. Виділити власнику земельної частки (паю) *****  в натурі земельну 

ділянку (рілля) площею 1,0342 га, кадастровий номер 1824487600:02:000:0438, 

земельну ділянку (кормові угіддя) площею 0,6957 га, кадастровий номер 

1824487600:08:000:035. 

 

3. Рекомендувати громадянам здійснити державну реєстрацію речового 

права на земельну ділянку згідно законодавства. 

 

4. Відмітити, що приступати до використання земельної ділянки до 

встановлення її меж в натурі (на місцевості), одержання документа, що 



посвідчує право на неї та державної реєстрації забороняється. 

 

5.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко 

П.П.). 

 

 

Міський голова                  Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



Додаток 1 

до рішення  ХХІХ сесії Олевської міської  ради VІІІ 

скликання від 09.03.2023 року № 1166  «Про затвердження 

додаткового списку до розподілу земельних часток (паїв) 

між власниками сертифікатів на право на земельну частку 

(пай), надання дозволу 

на виготовлення технічної  документації із землеустрою 

щодо встановлення(відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості) для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва та виділення в натурі 

земельних ділянок» 

  

Додатковий список 

 
до розподілу земельних часток (паїв) між власниками сертифікатів на право на земельну частку (пай) реформованого КСП «Хочинське»  на 

території Олевської міської територіальної громади Житомирської області 

№ 

п/

п 

Прізвище,  

ім’я, 

по батькові 

Дата 

народження 

Місце проживання Серія  

№ 

паспорта 

Дата 

видачі 

паспорта 

Ідентифікаційн

ий код 

Номер 

сертифікату 

№ паю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. ***** ***** ***** ***** ****

* 

***** ЖТ 

0280066 

рілля 

№ 192 

кормов

і 

угіддя 

– 373 

 

 

Начальник відділу землекористування        Микола САМЧЕНКО 

  



                                                 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

  

ХХІХ сесія           м. Олевськ               VІІІ скликання 

 

09.03.2023                     №1167 

 

Про затвердження технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення (відновлення) 

меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

 

     Розглянувши заяви: 

- *****, проживає за адресою: вул. *****, 46,  с. Копище, Коростенський 

район, Житомирська область; 

- *****, проживає за адресою: вул. *****, 1/114, м. Житомир, 

Житомирський район, Житомирська область та надані документи,  керуючись 

ст.25 Земельного кодексу України, ст.ст.1,2,3,5,9 Закону України «Про порядок 

виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних 

часток (паїв)», ст.ст.27,28,55 Закону України «Про землеустрій», ст.26 Закону 

України «Про  місцеве  самоврядування  в  України»,  враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування,  

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити ***** технічну документацію із землеустрою щодо 

встановлення(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для 

ведення товарного сільськогосподарського виробництва (Код 01.01 за КВЦПЗ) 

загальною площею 1,0935  га на території Олевської міської територіальної 

громади Житомирської області, яка розроблена ФОП МАТЮЩЕНКО С.В.; 

1.1. Виділити власнику земельної частки (паю) ***** в натурі земельну ділянку 

загальною площею 0,4674 га (рілля), кадастровий номер 

1824484800:04:000:0424; 

1.2. Виділити власнику земельної частки (паю) ***** в натурі земельну ділянку 

загальною площею 0,2861 га (сіножаті), кадастровий номер 

1824484800:01:000:0445; 

1.3. Виділити власнику земельної частки (паю) ***** в натурі  земельну 

ділянку загальною площею 0,3400 га  (рілля), кадастровий номер 

1824484800:10:000:0443; 



2. Затвердити ***** технічну документацію із землеустрою щодо 

встановлення(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для 

ведення товарного сільськогосподарського виробництва (Код 01.01 за КВЦПЗ) 

загальною площею 1,0931  га на території Олевської міської територіальної 

громади Житомирської області, яка розроблена ФОП МАТЮЩЕНКО С.В.; 

2.1. Виділити власнику земельної частки (паю) ***** в натурі земельну ділянку 

загальною площею 0,3401 га (рілля), кадастровий номер 

1824484800:10:000:1244; 

2.2. Виділити власнику земельної частки (паю) ***** в натурі земельну ділянку 

загальною площею 0,2860 га сіножаті), кадастровий номер 

1824484800:01:000:0444; 

2.3. Виділити власнику земельної частки (паю) ***** в натурі  земельну 

ділянку загальною площею 0,4670 га  (рілля), кадастровий номер 

1824484800:04:000:0423; 

3. Відмітити, що приступати до використання земельних ділянок до 

встановлення їх меж в натурі (на місцевості), одержання документа, що 

посвідчує право на них та державної реєстрації забороняється. 

4. Олевська міська рада та її виконавчі органи не несуть відповідальності 

за достовірність та якість технічної документації. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування                 

(Налапко П.П.) 

 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



                                                 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

 ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
 

Р І Ш Е Н Н Я    

 

ХХІХ сесія                    м. Олевськ      VІІІ скликання  

 

09.03.2023                                                                                       №1168 

 

Про надання дозволу на розроблення 

проєкту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки комунальної власності 

з метою продажу на земельних торгах  

у формі електронного аукціону 

 

З метою забезпечення ефективного використання міського земельного 

фонду в ринкових умовах, поповнення міського бюджету, здійснення заходів 

спрямованих на врегулювання питань реєстрації права власності та з метою 

продажу земельної ділянки комунальної власності несільськогосподарського 

призначення на земельних торгах у формі електронного аукціону, реалізації 

державної політики в сфері регулювання земельних відносин керуючись  

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Земельним 

кодексом України, Законом України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо продажу земельних ділянок та набуття права 

користування ними через електронні аукціони», враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування, 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Надати дозвіл Олевській міській раді на розроблення проєкту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної власності 

несільськогосподарського призначення, загальною орієнтовною площею 0,02 

га, з цільовим призначенням для будівництва та обслуговування будівель 

торгівлі (код за КВЦПЗ 03.07) із земель житлової та громадської забудови, 

розташованої за адресою: вул. Шевченка, с. Жубровичі, Коростенський район, 

Житомирська область, з метою продажу на земельних торгах у формі 

електронного аукціону; 

2. Проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної 

власності несільськогосподарського призначення з метою продажу на 

земельних торгах у формі електронного аукціону погоджений в установленому 



законом порядку, подати на розгляд та затвердження чергової сесії міської 

ради.    

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко 

П.П). 

 

 

Міський голова                    Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХІХ сесія          м. Олевськ                         VІІI скликання  

 

09.03.2023                                                                                       №1169 

 

Про затвердження проєкту землеустрою 

щодо відведення земельної ділянки 

комунальної власності з метою зміни 

цільового призначення  

  

 Розглянувши проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

комунальної власності з метою зміни цільового призначення, керуючись ст. 12, 

20, 95, 96,186 Земельного кодексу України, ст. ст. 20, 22, 25, 50, Закону України 

«Про землеустрій», ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та враховуючи рекомендації постійної комісії з питань містобудування, 

архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

комунальної власності, загальною площею 24,4298 га, кадастровий номер 

1824484000:06:000:0345, з метою зміни цільового призначення із земельних 

ділянок запасу  (Код 01.17 за КВЦПЗ) на цільове призначення для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва (Код 01.01 за КВЦПЗ), яка 

розташована на території Олевської міської ради Житомирської області за 

межами населених пунктів Кишинського старостинського округу, розробник 

ПП «АНДВОЛ». 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко 

П.П.).  

 

 

Міський голова                                                                         Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



                                                    

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА          

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ             
 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

ХХІХ сесія           м. Олевськ      VІІІ скликання  

 

09.03.2023                                                                                      №1170 

 

Про затвердження технічної документації 

із землеустрою щодо об’єднання земельних  

ділянок комунальної власності в с. Варварівка 

 

Розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо об’єднання  

земельних ділянок комунальної власності, керуючись ст. 12 Земельного кодексу 

України, ст. ст. 8,20, 22, 25, 55, 56 Закону України «Про землеустрій», ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та враховуючи 

рекомендації постійної комісії міської ради з питань містобудування, 

архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо об’єднання 

земельних ділянок комунальної власності, а саме: земельної ділянки №1 

кадастровий номер 1824486200:07:000:0141, загальною площею 0,1671 га, землі 

запасу (Код 16.00 за КВЦПЗ) та земельної ділянки №2 кадастровий номер 

1824486200:07:000:0140, загальною площею 0,1500 га, землі запасу (Код 16.00 

за КВЦПЗ), в одну земельну ділянку кадастровий номер 

1824486200:07:000:0258, загальною площею 0,3171 га, земельні ділянки запасу 

(Код 01.17 за КВЦПЗ), яка розташована в с. Варварівка, Коростенського 

району, Житомирської області. 

2. Олевській міській раді зареєструвати право власності стосовно новоствореної 

земельної ділянки, відповідно до вимог чинного законодавства України. 

3. Олевська міська рада та її виконавчі органи не несуть відповідальності за 

достовірність, якість і безпеку заходів, передбачених документацією із 

землеустрою. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування 

(Налапко П.П.). 

 

Міський голова                                                                     Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



                                                             

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я    

 

ХХІХ сесія           м. Олевськ      VІІІ скликання  

 

09.03.2023                                                                                       № 1171 

 

Про затвердження проєкту землеустрою  

щодо відведення земельної ділянки 

комунальної власності з метою продажу  

на земельних торгах у формі електронного  

аукціону 

 

         Розглянувши проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки з 

метою продажу на земельних торгах у формі електронного аукціону, керуючись  

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Земельним 

кодексом України, Законом України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо продажу земельних ділянок та набуття права 

користування ними через електронні аукціони» враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування, 

міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1.Затвердити проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

комунальної власності з метою продажу на земельних торгах у формі 

електронного аукціону  для розміщення та експлуатації основних, підсобних  і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 

іншої промисловості (Код 11.02 за КВЦПЗ), загальною  площею  0,4500 га, 

кадастровий номер 1824484400:10:000:0565, яка розташована на території 

Олевської міської ради Житомирської області (за межами населених пунктів 

Покровського старостинського округу), розробник ПП «АНДВОЛ». 

2. Олевській міській раді зареєструвати право власності на земельну 

ділянку відповідно до чинного законодавства. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко П.П.). 

 

 

Міський голова                                                          Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



              
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

ХХІХ сесія                     м. Олевськ     VІІІ скликання  

 

09.03.2023                                                                                     №1172 

   

Про затвердження технічних документацій  

із землеустрою щодо встановлення (відновлення)  

меж земельних ділянок комунальної власності  

в натурі (на місцевості) з метою передачі 

безоплатно у власність для будівництва  

і обслуговування житлового будинку,  

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 

          

Розглянувши заяви громадян про затвердження технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок 

комунальної власності  в натурі (на місцевості) з метою передачі безоплатно у 

власність, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка), керуючись ст. 8, 20, 22, 25, 55 Закону 

України «Про землеустрій», ст. 12, 40, 81, 116, 118, 121, 122, пп.5 п.27 Розділу 

Х Перехідних положень Земельного кодексу України, ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні та  враховуючи рекомендації постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування, міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити громадянам, згідно додатку, технічні документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок 

комунальної власності в натурі (на місцевості) з метою передачі безоплатно у 

власність для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Код 02.01 за КВЦПЗ). 

2. Передати громадянам, згідно додатку, безоплатно у власність земельні 

ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) (Код 02.01 за КВЦПЗ).  

3. Зобов’язати громадян, згідно додатку, зареєструвати право власності на 

земельні ділянки. 

4.Олевська міська рада та її виконавчі органи не несуть відповідальності за 

достовірність та якість технічної документації. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії з питань містобудування, архітектури та землекористування (Налапко 

П.П). 

Міський голова                                                                    Сергій ЛИСИЦЬКИЙ     



                                                                                                   Додаток 

до рішення ХХІХ сесії Олевської міської ради VІІІ 

скликання  від  09.03.2023 року  №1172 «Про 

затвердження технічних документацій із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельних 

ділянок комунальної власності в натурі (на 

місцевості) з метою передачі безоплатно у власність  

для будівництва  і обслуговування житлового 

будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)» 

 

 

СПИСОК 
громадян, яким надано дозвіл на затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок комунальної власності в натурі (на місцевості) з метою передачі 

безоплатно у власність  для будівництва  і обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка)  

 
 
 

 

№ 
п/п 

 
 

 

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

 
 

 

Місце проживання 

 
 

 

Адреса земельної ділянки 

 

 

Загальна 

площа, 

га 

 

Для 

будівницт

ва і 

обслугову

вання 

житлового 

будинку 

господарс

ьких 

будівель    

і споруд, 

га 

Кадастровий номер 

земельної ділянки 

1 2 3 4 5 6 7 

1 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824483201:05:002:0018 

2 ***** ***** ***** 0,2138 0,2138 1824483201:05:001:0037 

3 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824481601:05:010:0143 

4 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824485301:03:009:0006 

5 ***** ***** ***** 0,2268 0,2268 1824485301:03:014:0003 

6 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824485301:03:014:0002 

7 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824485301:03:014:0001 

8 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824484401:11:001:0028 

9 ***** ***** ***** 0,1000 0,1000 1824455100:02:008:0045 

10 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824483201:05:001:0036 

11 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824481601:05:008:0134 

12 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824484401:11:004:0016 

13 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824486003:01:001:0023 

14 ***** ***** ***** 0,1000 0,1000 1824455100:02:035:0074 

15 ***** ***** ***** 0,0877 0,0877 1824455100:01:027:0083 

16 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824486801:02:002:0112 

17 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824487203:16:001:0011 

18 ***** ***** ***** 0,2076 0,2076 1824487204:14:003:0140 

19 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824482801:03:019:0009 

20 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824456002:02:002:0002 

21 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824483201:05:001:0038 

22 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824487201:09:003:0079 

23 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824487201:09:003:0078 

24 ***** ***** ***** 0,2347 0,2347 1824486801:02:003:0084 

25 ***** ***** ***** 0,2500 0,2500 1824481301:10:022:0005 



26 ***** ***** ***** 0,0700 0,0700 1824455100:01:032:0156 

27 ***** ***** ***** 0,2079 0,2079 1824482401:04:001:0058 

28 ***** ***** ***** 0,0687 0,0687 1824455100:01:029:0053 

29 ***** ***** ***** 0,1000 0,1000 1824455100:02:012:0017 

 

 

 

 

Начальник відділу землекористування                         Микола САМЧЕНКО 


